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کابوس موشک‌های ایران 
دست از سر صهیونیست‌ها برنمی‌دارد

در حالی که رئیس‌جمهور ســبک‌مغز آمریکا به تهدیدات نخ‌نمای خود علیه 
ایران ادامه می‌دهد اما به نظر می‌رسد آن که بیش از دیگران از تهدیدهای ترامپ 

نگران شده، رژیم صهیونیستی است.
ســاکنان اراضی اشــغالی که طعم ضربات ویرانگر ایران را در جریان جنگ 
12روزه چشیده‌اند همزمان با افزایش یاوه‌گویی‌های ترامپ علیه ایران، نسبت به 

حملات مجدد موشکی ایران وحشت‌زده شده‌اند.
تحلیلگران صهیونیست هشدار می‌دهند که ایران درس‌های مهمی از جنگ 
12روزه فراگرفته که در طرح‌ریزی برای جنگ بعدی به‌کار خواهد بست. آنها بر 
این باورند که تهران دیگر به شــلیک محدود موشک‌ها بسنده نخواهد کرد، بلکه 
طوفان آتش هماهنگی از موشک‌های بالستیک، کروز و پهپادها را به سوی اهداف 
حیاتی رژیم صهیونیستی - از پایگاه‌های نظامی و مراکز فرماندهی تا نیروگاه‌های 

هسته‌ای دیمونا، بنادر و مراکز اقتصادی - آغاز خواهد کرد.
پایگاه خبری مشــرق در همین زمینه به اظهارات برخی کارشناســان رژیم 
صهیونیستی پرداخته است. »آلون‌بن‌داوید«، کارشناس صهیونیست، در یادداشتی 
برای یکی از رسانه‌های عبری تأکید کرده است که ایران در حوزه قدرت نظامی 
متعــارف با ســرعت نگران‌کننده‌ای]تعبیر نویســنده از قدرت ایــران[ به تولید 
موشک‌های بالستیک بازگشته است. ایران امروز بیش از هزاران موشک بالستیک 
دارد که اسرائیل را تهدید می‌کند، همان‌طور که در آستانه جنگ گذشته داشت.

وی می‌نویسد: در طول جنگ، ایران ده‌ها لانچر را از دست داد اما با تلاش‌های 
گسترده خود، همچنان توانایی شلیک صدها موشک را مانند آنچه در طول جنگ 
تجربه کردیم، دارد. در جنگ اخیر، شاهد تغییر تاکتیک ایران در شلیک موشک‌های 
خود بودیم که موفق ظاهر شد. ظاهراً ایرانی‌ها درس‌های مهمی از جنگ گذشته 
گرفته‌اند و خود را به شکل قابل توجهی تقویت کرده‌اند. بنابراین، در کارزار بعدی، 
باید انتظار رگبارهای سنگین بر روی مراکز مختلف در اسرائیل را داشته باشیم.

او در ادامه افزود: رسانه‌های آمریکایی گزارش دادند که نتانیاهو به رئیس‌جمهور 
آمریکا هشدار داده اســت که قابلیت‌های دفاعی اسرائیل هنوز برای مقاومت در 
برابر کارزار دیگری علیه ایران بهبود نیافته است. ]اما[ این باعث نشد که ترامپ 
سیســتم‌های دفاعی بیشتری به اینجا‌ بفرستد و ترجیح می‌دهد آنها را به قطر و 

عربستان سعودی بفرستد.
این کارشــناس صهیونیســت خاطرنشــان کرد: در حال حاضر هیچ باتری 
THAAD آمریکایــی برای محافظت از اســرائیل وجود ندارد و هیچ کشــتی 
ایجیس)Aegis( هم در اطراف اسرائیل وجود ندارد. )کشتی‌های مجهز به سامانه 
رزمی ایجیس ناوشکن‌ها و رزم‌ناوهای پیشرفته‌ای هستند که دفاع هوائی و موشکی 

جامع، از جمله قابلیت‌های رهگیری موشک‌های بالستیک و کروز را دارند.(
همچنیــن »الی بار آن«، متخصص و کارشــناس ارشــد و برجســته رژیم 
صهیونیستی در حوزه فناوری تسلیحاتی و موشکی، در رابطه با تهدیدات نظامی که 
متوجه این رژیم است، نوشت: به نظر من، در دور بعدی جنگ علیه ایران، جنگی 
که احتمال وقوع آن دیر یا زود بسیار زیاد است، گستره حمله ایران چندین برابر 
بیشتر خواهد بود، همان‌طور که تخمین خسارات و تلفات نیز بیشتر خواهد بود. 
تعداد موشــک‌های مهاجم دو برابر و چند برابر خواهد شد و کیفیت موشک‌های 

تهاجمی ایران نیز بهبود خواهد یافت.
وی موشــک‌هایی که ایران در جنگ احتمالی آینده استفاده خواهد کرد را 
این‌گونه توصیف می‌کند: همچنین موشــک‌های جدید ایران در جنگ بعدی، از 
نظــر اندازه کلاهک به‌طور قابل توجهی قدرتمندتر خواهند بود. این موشــک‌ها، 
موشــک‌های بسیار دقیق‌تری نســبت به موشک‌های قبلی که ایران به سمت ما 
شــلیک کرد خواهد بود و بنابراین موشک‌های بیشــتری به مناطق پرجمعیت 
برخورد خواهند کرد و اصابت‌های بیشــتری به اهداف حســاس‌تر وجود خواهد 
داشــت. موشک‌های ایرانی همچنین در طول پرواز به سمت هدف، قابلیت مانور 

خواهند داشت و بنابراین رهگیری آنها دشوار خواهد بود.
لازم به ذکر است رسانه‌های صهیونیستی اخیرا خبری قابل توجه از گزارش 
ارتش این رژیم به کنســت درباره قدرت آفندی ایران را منتشر کردند که نشان 
می‌دهد نگرانی از حملات موشکی در سرزمین‌های اشغالی به چه اندازه است. به 
گفته رسانه‌های عبری‌زبان از جمله یدیعوت آحارنوت، ماه گذشته، نماینده ارتش 
رژیم صهیونیستی با حضور در جلسه کمیته امور خارجی و امنیتی کنست )پارلمان 
رژیم صهیونیستی( عنوان کرد، منابع غربی اذعان کرده‌اند که در درگیری بعدی، 
ایران توانایی شــلیک همزمان موشک با تعداد بالا به سمت اسرائیل را دارد. وی 

این میزان را بین ۵۰۰ تا هزار موشک تخمین زده است.
در این جلسه کنست که محرمانه بوده و فقط اطلاعات محدودی از آن منتشر 
شده است؛ نماینده ارتش رژیم صهیونیستی عنوان کرده است؛ ایران حدود شش 
ماه پس از جنگ ۱۲ روزه، تولید موشــک‌های بالســتیک را مانند قبل و حتی با 

سرعت بیشتر، آغاز کرده است.
براندازی با ارتش پوشالی

مداخلــه رژیم صهیونیســتی در حوادث اخیــر ایران از طریق ســکوهای 
خدمات‌رسان خارجی آن‌قدر واضح و علنی بوده که سوژه رسانه‌های خارج از ایران 
نیز قرار گرفته اســت. در همین زمینه شبکه الجزیره با انتشار گزارشی تحقیقی 
نشــان داد که تنها 170 حساب کاربری در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر سابق( 

18 میلیون مخاطب در ایران را تحت تأثیر قرار داده‌اند.
بر اساس تحقیقات الجزیره کارزار گسترده‌ای در شبکه اجتماعی ایکس)توئیتر 
سابق( علیه ایران هدایت شده است؛ »شعارها و هشدارهایی که در این شبکه منتشر 
شد، نه از خیابان‌های تهران بلکه از اتاق‌های عملیات در تل‌آویو مدیریت شده‌اند.«

به گزارش این رســانه قطری، حساب‌های اسرائیلی و همکارانشان به برخی 
مــردم در ایران فرمان می‌دادند و محتوایی تولید کردند که به‌عنوان صدای ملت 

ایران جلوه داده شد.
طبق این تحقیقات پست‌های مربوط به ایران ناگهان رشد ۴۹۰ درصدی پیدا 
کردند. چیزی حدود ۴۳۷۰ پست بازنشر شد، در حالی که تولیدکنندگان اصلی 
این پست‌ها بیش از ۱۷۰ حساب کاربری نبودند! با این حال محتوای تولید‌شده 
توسط آنها به بیش از ۱۸ میلیون نفر رسید. آماری که شکاف آشکاری میان تعداد 

محدود تولیدکنندگان و گستره وسیع مخاطبان را نشان می‌دهد.
تحقیقات بیشتر نشان داد این کارزار دیجیتالی از شهرهای ایران برنخاسته، 
بلکه شبکه‌ای از حساب‌های کاربری خارجی آن را ایجاد کرده‌اند. به گزارش الجزیره 
»در رأس این شبکه، حساب‌های کاربری اسرائیلی و ادارات همکار با اسرائیل نقش 

مرکزی در تولید و هدایت این انبوه اطلاعات را داشتند.«
در همین زمینه چندی پیش روزنامه صهیونیســتی »هاآرتص« با استناد به 
گزارش مؤسسه تحقیقاتی »سیتیزن ‌لب« مستقر در کانادا فاش کرد یک کارزار 
نفوذ گسترده به زبان فارسی که تحت حمایت رژیم صهیونیستی قرار داشت، در 
مدت جنگ 12 روزه با استفاده از محتوای هوش مصنوعی، جعل عمیق و دیگر 
ابزارها اقدام به انتشــار اطلاعات نادرســت، حمایت از احیای سلطنت پهلوی‌ها 
در ایــران و ترغیب به آشــوبگری در خلال دفاع ایــران در برابر تجاوزگری رژیم 

صهیونیستی می‌کرد.
این رسانه صهیونیستی در گزارش خود نوشته بود: »در حالی که پهلوی اعلام 
می‌کند به دنبال هیچ سمتی نیست، طی سال‌های اخیر یک کارزار در شبکه‌های 
اجتماعی خواستار احیای سلطنت در ایران به پادشاهی او بوده است. به گفته برخی 
منابع مطلع، بخشــی از این تلاش‌ها مبتنی بر شبکه‌ای از حساب‌های کاربردی 

جعلی با منشأ اسرائیلی نشأت می‌گیرند. 
یک محقق شبکه‌ای مجازی که این شبکه را بررسی کرده است که ‌هاآرتص 
پیشتر آن را افشا کرده بود، صدها کاربر با هویت جعلی در شبکه اجتماعی ایکس 
را شناســایی کرده است که از پهلوی حمایت می‌کنند، پیام‌های او را به اشتراک 

می‌گذارند و از هشتگ‌هایی مانند »شاهنشاه ‌رضا پهلوی« استفاده می‌کنند.«
به نوشته ‌هاآرتص، سیتیزن لب در گزارش خود نتیجه‌گیری کرد که هدف این 
کارزار در ایام جنگ 12 روزه ایجاد آشــوبی بود که می‌توانست به ایجاد بی‌ثباتی 

در حکومت منجر شود.
مرشایمر: آمریکا و اسرائیل در مقابل ایران 

دو بار شکست خوردند
راهبرد آمریکا و اسرائیل برای فشار حداکثری بر ایران و تغییر موازنه قدرت، 
نه‌تنها به اهداف اعلام‌شده دست نیافته، بلکه هزینه‌ها و مخاطرات راهبردی جدیدی 

را نیز برای خود آنها ایجاد کرده است.
جان مرشایمر نظریه‌پرداز آمریکایی و استاد روابط بین‌الملل دانشگاه شیکاگو، 
درباره ناکامی نقشــه آمریکا و اسرائیل در جنگ 12روزه و ایجاد آشوب در ایران 
نوشت: رسانه‌های جریان اصلی در غرب عموماً کوشیده‌اند تحولات اخیر در ایران 

را صرفاً به‌عنوان پدیده‌ای کاملًا داخلی بازنمایی کنند. 
در این روایت، تأکید می‌شود که مردم ایران به‌صورت خودجوش و در واکنش 
به مشــکلات اقتصادی، فســاد و ضعف‌های مدیریتی دســت به اعتراض زده‌اند. 
اعتراضات مسالمت‌آمیز توصیف می‌شود و برخوردهای صورت‌گرفته نیز به‌عنوان 

واکنش دولت معرفی می‌گردد.
این تحلیل، با شواهد متعدد همخوانی ندارد. البته تردیدی نیست که برخی 
معترضان با مطالبات و گلایه‌های واقعی حضور داشــتند، اما این تنها بخشــی از 
ماجراست. آنچه رخ داد، تلاش هماهنگ ایالات‌متحده و اسرائیل برای تضعیف دولت 
مرکزی و زمینه‌سازی برای تجزیه ایران بود. الگوی رفتاری که همان نقشه قدیمی 
است، چند مؤلفه اصلی دارد: نخست، ایالات‌متحده سال‌هاست از ابزار تحریم برای 
تحت فشار قرار دادن اقتصاد ایران استفاده می‌کند. هدف »فشار حداکثری« وارد 
آوردن فشار فزاینده به جامعه ایران و برانگیختن نارضایتی در خدمت براندازی بود.

دوم، تیم آمریکا و اسرائیل به تحریک و پشتیبانی از اعتراضات سازمان‌یافته 
روی آورد تا به چرخه‌ای از تنش دامن بزند که از کنترل خارج شــود. شــواهد 
متعددی حاکی از فعالیت عوامل موساد و سیا در ایران است. آنها با عناصر محلیِ 
تندرو و خرابکار همکاری می‌کردند تا با درگیری و خشــونت‌، فضا را متشــنج‌تر 
کنند. اسرائیل و آمریکا‌، هزاران ترمینال استارلینک را به ایران منتقل کرده بودند 

تا امکان ارتباط معترضان با شبکه‌ خارجی حفظ شود.
سوم، بخش بزرگی از رســانه‌های غربی در هماهنگی با این رویکرد، روایت 
خاصی از تحولات ایران ارائه دادند که در آن، نقش مداخلات خارجی کتمان شد.

چهارم، ارتش آمریکا و احتمالاً اسرائیل در حالت آماده‌باش قرار داشت تا در 
صورت رسیدن تحولات به نقطه‌ای خاص، ضربه نهائی را وارد کرده و شرایطی از 

بی‌ثباتی گسترده ایجاد کنند که به تجزیه ایران بینجامد.
اما این راهبرد در نهایت با شکســت مواجه شــد. دولت ایران توانســت در 
مدت‌زمانی نسبتاً کوتاه، شرایط را کنترل کرده و از گسترش اغتشاشات جلوگیری 
کند. یکی از عوامل کلیدی در این روند، محدودسازی شبکه استارلینک بود. عملًا 
برای واشنگتن و تل‌آویو روشن شد که امکان استفاده از نیروی نظامی وجود ندارد. 
تلاش برای تغییر رژیم ناکام ماند. ایالات‌متحده و اســرائیل این مرحله از تقابل 
را به ایران واگذار کردند، هرچند بعید اســت این واقعیت در رســانه‌های غربی یا 

اسرائیلی به‌صراحت بازتاب یابد.
این تحولات بی‌ارتباط با جنگ ۱۲روزه میان ایران نیســت. آن درگیری در 
رسانه‌های غربی غالباً به‌عنوان پیروزی بزرگ اسرائیل و ایالات‌متحده توصیف شد، 
اما این تصویر با واقعیت‌های میدانی همخوانی ندارد. اسرائیل بیش از ایران مایل به 
پایان سریع جنگ بود، زیرا ذخایر موشک‌های دفاعی‌اش به‌سرعت در حال کاهش 
بود، در حالی که ایران روزبه‌روز کارآمدتر از ظرفیت گسترده موشکی خود برای 
هدف قرار دادن اسرائیل استفاده می‌کرد. چنین نتیجه‌ای به‌سختی می‌تواند به‌عنوان 
پیروزی اسرائیل تلقی شود. اسرائیل امروز نیز به همان اندازه‌ای که در زمان توقف 
جنگ در ۲۴ ژوئن ۲۰۲۵ آسیب‌پذیر بود، در برابر توان موشکی ایران قرار دارد.

موشک‌های »اسرائیل‌زن« ایران 
از نگاه تحلیلگر صهیونیست

یک کارشناس نظامی اسرائیلی 
بررسی  به  مفصل،  گزارشــی  در 
توان موشــکی بالستیک ایران و 
پرداخته  آن  رزمــی  قابلیت‌های 

است.
بر اساس گزارش جدید منتشرشده 
توسط کارشناس نظامی »کلکالیست« 
اســرائیل، ایران پنج خانــواده اصلی 
موشک بالســتیک را توسعه داده که 
هرکدام نقش متمایــزی در دکترین 
نظامی این کشــور ایفا می‌کنند. این 
گزارش فنــی- امنیتی، نقــاط قوت، 
ضعف‌هــا و پیامدهــای راهبردی این 

زرادخانه را بررسی کرده است.
خانواده شهاب: پایه قدیمی 

با قابلیت اشباع
به ادعای این رسانه، قدیمی‌ترین 
و پرتعدادترین بخش زرادخانه موشکی 
ایران متعلق به خانواده »شهاب« است 
که ریشه آن به دوران جنگ تحمیلی 
عراق علیه ایران و مهندســی معکوس 

موشک‌های اسکاد بازمی‌گردد.
مشــخصه اصلــی این خانــواده، 
اســتفاده از موتــور ســوخت مایــع 
عنوان شــده که نیاز به فرآیند زمان‌بر 
سوخت‌گیری پیش از پرتاب دارد. این 
تاخیر، امکان شناسایی و هدف‌گیری 
پیش‌دستانه پرتابگرها را برای دشمن 
فراهــم می‌کند. این خانواده شــامل 
مدل‌هایی از شــهاب-۳ تا نمونه‌هایی 
مانند »عماد« و »قدر-۱۱۰« می‌شود.

ایــن گــزارش تاکیــد دارد این 
موشک‌ها نسبت به سایر موشک‌های 
ایران دقت عملیاتــی محدودی دارند 
و احتمــالاً تهران از آنهــا برای ایجاد 
حجم آتش بــالا و تحت فشــار قرار 
دادن سامانه‌های دفاع موشکی دشمن 
اســتفاده خواهد کرد. خانواده شهاب 
قديمی‌تريــن و پرتعدادتريــن بخش 
زرادخانه موشــکی ايران را تشــکیل 

می‌دهند.
خانواده فاتح: 

قلب پیشرفته موشکی ایران
در مقابل، خانواده »فاتح« به عنوان 
پیشــرفته‌ترین بخش توان موشــکی 
ایــران معرفی شــده اســت. به گفته 
این کارشــناس صهیونیست، خانواده 
فاتح نگران‌کننده‌ترین بخش زرادخانه 

موشکی ایران محسوب می‌شود.
نقطه تمایــز کلیدی این خانواده، 
اســتفاده از موتور سوخت جامد است 
که امکان آماده‌ســازی و شلیک سریع 
را بدون مراحل طولانی سوخت‌گیری 
فراهم می‌کنــد و عاملی برای افزایش 
غافلگیری اســت. تنوع در این خانواده 
چشــمگیر توصیف شــده اســت: از 
موشک‌های ضدکشتی »خلیج‌ فارس« 
و نمونه‌های کوتاه‌بــرد تا مدل »فاتح 

مبین« با هدایت فروسرخ.
خطر اصلی: موشک‌های مانورپذیر

با این وجود، به ادعای این گزارش، 
خطر اصلی در چند مدل خاص متمرکز 

سرعت  با  موشک»خیبرشکن«  است: 
بالا، »حاج قاسم« موشکی دو مرحله‌ای 
و مهم‌ترین آن موشــک ‌هایپرسونیک 
»فتاح.« این مدل‌های پیشرفته مجهز 
مانوردهنده هســتند  به کلاهک‌های 
کــه در مرحله نفوذ به جــو، قادر به 
انجــام مانورهــای پیش‌بینی‌ناپذیر و 
اصلاح مســیرند و چالشی عمده برای 
ســامانه‌های دفاع موشــکی محسوب 
می‌شوند. گزارش خاطرنشان می‌سازد 
تولیــد این موتورهای ســوخت جامد 
پیشــرفته، پیچیــده اســت و ممکن 
اســت تعداد عملیاتی این موشــک‌ها 

محدود باشد.
موشک‌های ویژه

 برای مأموریت‌های خاص
این گزارش بــه دو خانواده دیگر 
برای مأموریت‌های خاص نیز اشــاره 
می‌کنــد: خانواده خرمشــهر که برای 
حمــل کلاهک‌های فوق‌ســنگین یا 
کلاهک‌های چندگانه طراحی شده‌اند. 
 مهم‌تریــن مدل خرمشــهر-۴ با برد
۲۰۰۰ کیلومتر اســت کــه می‌تواند 

تخریب گسترده‌ای ایجاد کند.
خانواده سجیل نیز به عنوان یک 
طراحــی بومی، دوربردترین موشــک 
ایران با برد بیــش از ۲۵۰۰ کیلومتر 
معرفی شده است. نقطه مشترک این 
موشک‌های بزرگ، سوخت مایع بودن 
آنها با پرتابگرهای بــزرگ و غیرقابل 

استتار ذکر شده است.

کارشــناس  ایــن  ادعــای  بــه 
صهیونیست ایران رویکردی دوگانه را 
دنبال می‌کند: حفظ ذخیره بزرگی از 
موشک‌های قدیمی و کم‌دقت )مانند 
شهاب( برای اشباع و فرسایش پدافندی 
دشمن، و توســعه تعداد محدودتری 
از موشــک‌های پیشــرفته، ســریع و 
مدل‌های  برخــی  )مانند  مانورپذیــر 
فاتــح( برای شــلیک ضربتی و دقیق 
علیه اهداف با ارزش بالا. به ادعای این 
تحلیل، این ترکیــب، پیچیدگی قابل 
 توجهی برای هر سناریوی دفاعی ایجاد 

می‌کند.
به گــزارش فــارس، او در پایان 
می‌افزایــد:» اينهــا پنج خانــواده از 
موشک‌های بالستيک ايرانی هستند که 
به اسرائيل می‌رسند. مهم است به ياد 
داشته باشيد که تمام قابليت‌هايی که در 
اينجا گفته شد، نظری هستند. صنعت 
تسليحات ايران مجبور شده است بعد 
از آسيب‌های جنگ 12 روزه تغييراتی 
را در سيستم موشکی خود اعمال کند. 
اين امر موجب شــد تا از ماه سپتامبر 
شــاهد آزمايش‌های موشــکی زيادی 
در ایران باشــیم. خلاقیت مهندسان 
ایرانی سال‌هاست که شگفتی‌ساز بوده 
است. آنها موفق به مهندسی معکوس 
بنابراین،  پیچیده شده‌اند.  سامانه‌های 
نبایــد دامنه این تهدید را دســت‌کم 
گرفت؛ حتی یک موشــک قدیمی نیز 

می‌تواند به هدف خود برسد.«

عراقچی: 

فرهنگ ایثار و جانبازی، راهنمای دستگاه دیپلماسی است
وزیر امور خارجه در مراســم 
تجلیل از جانبــازان و ایثارگران 
با  خارجه،  امور  وزارت  در  شاغل 
اشــاره به اهمیت فرهنگ ایثار و 
جانبازی تاکید کرد: این ارزش‌ها 
دســتگاه  اتکای  قابل  راهنمای 
دیپلماســی در حفظ و پیشبرد 

منافع ملی کشور هستند.
به مناســبت ایام میلاد باسعادت 
العبــاس‌)ع( و  ابوالفضــل  حضــرت 

نکوداشــت روز جانباز، مراسم تجلیل 
از جانبازان و ایثارگران شاغل در وزارت 
امور خارجه روز یکشنبه )4 بهمن( با 
حضور سید عباس عراقچی، وزیر امور 
خارجــه، »مهدی ســبحانی« معاون 
اداری و مالی، »ســعدالله مسعودیان« 
مشــاور وزیــر در امــور ایثارگران، و 
کارکنــان  و  مدیــران  از   جمعــی 

برگزار شد.
وزیر امور خارجه در این نشست 

صمیمی بــا تبریک اعیاد شــعبانیه 
و قدردانی از جانفشــانی جانبازان و 
ایثارگران، آنان را سرمایه‌ها و الگوهای 
معنوی و اخلاقی کشور دانست و افزود: 
موفقیت جمهوری اسلامی در عبور از 
تهدیدها و توطئه‌های دشمنان مرهون 
ایثــار و فداکاری شــهدا، جانبازان و 

خانواده‌های محترم آنان است.
عراقچــی با اشــاره بــه اهمیت 
فرهنگ ایثار و جانبازی تأکید کرد: این 

ارزش‌ها راهنمای قابل اتکای دستگاه 
دیپلماســی در حفظ و پیشبرد منافع 
ملی کشور هســتند. در ادامه برخی 
از ایثارگــران شــاغل در وزارت امور 
خارجه به بیان دیدگاه‌ها، نقطه‌نظرها 
و دغدغه‌هــای خود درباره سیاســت 
خارجی و عملکرد وزارت امور خارجه 
پرداختند و تجربیات خود را در جهت 
تقویت دیپلماسی کشور با حاضرین به 

اشتراک گذاشتند.

گفت و شنود

این دیگه چی بود؟!
گفت: اعتصاب و اعتراض مردم به دیکتاتوری ترامپ و شــرایط ســخت 

اقتصادی، سراسر آمریکا را فرا گرفته است.
گفتم: باز هم توطئه ترامپ به طرف خود او کمانه کرده است!

گفــت: مدیر بخش مدیریت اضطراری در مینیاپولیس می‌گوید »‌وضعیت 
کنونی مشابه وضعیت جنگی در یمن، ‌هائیتی، سوریه و اوکراین شده است‌«.

گفتم: در یکی از نمونه‌ها، یک مرد ۳۲ ســاله را که متوجه ایست 
پلیس نشده بود، در وسط خیابان با شلیک ۹ گلوله کشته‌اند و با وجودی 
که فیلم این جنایت منتشر شده و نشان می‌دهد که دست خالی بوده 
است، ترامپ می‌گوید او مسلح بود و قصد شلیک داشت و ۲ خشاب 

اضافی هم داشت!
گفت: بیشــترین شعار مردم آمریکا علیه ترامپ، »‌پادشاه نمی‌خواهیم‌« و 
»‌ترامپ برو گم شو‌« است و روی یک پلاکارد در مینیاپولیس نوشته شده بود 

»‌سرانجام ترامپ فرار از آمریکاست‌«!
گفتم: یارو از بس دزدی کرده بود، همه مردم شهر دنبال دستگیر 
کردنش بودند. برای فرار پوست گوسفند به تنش کرد و همراه گَله قصد 
فرار داشــت که گرگ به گله زد و او را خورد و بعد با تعجب گفت؛ این 

دیگه چه جور گوسفندی بود، مزه خر می‌داد!

* دانمارک و ایالات متحده هر دو عضو ناتو هســتند. یعنی نزدیک‌ترین اشتراکات 
نظامی- امنیتــی را دارند. اما هم‌پیمانی تا این اندازه هم مانع ســلطه‌گری آمریکا 
نمی‌شــود. برایم جالب است بدانم سیاســتمداران غربزده‌ای که هنوز فکر می‌کنند 
ثبات و یکپارچگی ایران را با مذاکره و دوستی با آمریکا می‌توان حفظ کرد، از الگوی 

دانمارک درس می‌گیرند؟
فیروزجائی
*توصیف خباثت ترامپ در دور اول ریاست جمهوری‌اش توسط علامه فقید مصباح 
یزدی: »اگر الان به ترامپ بگویند تمام مردم ایران را بکُش تا از شر اینها خلاص شوی، 
حاضر است. هیچ کک او هم نمی‌گزد. ثروت او محفوظ باشد، اسم و قدرت آمریکا هم 

بلند باشد، هیچ چیز دیگری ]برایش[ مهم نیست.۱۳۹۹/۰۴/03«
بخشی
* سیاست منطقه‌ای فعال ایران در سال‌های اخیر، زمینه تقویت روابط با همسایگان 
و تبدیل کشور به بازیگری محوری در مدیریت بحران را فراهم کرده و جایگاه کنونی 
ایــران به‌عنوان قدرت تأثیرگذار در معادلات منطقه‌ای، توســط بازیگران اصلی به 
رسمیت شناخته شده است. فلذا کشورمان با ظرفیت بالای خود می‌تواند با تقویت 
همکاری‌های منطقه‌ای، به تشکیل یک بلوک قدرتمند در برابر تجاوزات کمک کند. 
شامخی
*علامــه مصباح یــزدی در‌باره قرآن کریــم به عنوان داروی شــفابخش چه زیبا 
می‌گوید:»خدای متعال، دارویی را براى درمان همه دردهاى انسان‌ها فرستاده، آن هم 
به وسیله پزشك حاذقى كه به خوبى فواید آن دارو را توضیح م‌ىدهد که نه ‌تنها عمر 
صد ساله شما را قرین سلامت مك‌ىند بلكه براى شما عمر ابدى با سعادت م‌ىآفریند. 
كشف این دارو چقدر ارزش دارد؟ من و شما بدون اینك‌ه پولى خرج كنیم و زحمتى 

بكشیم، این دارو در اختیارمان قرار گرفته است. كدام داروى شفابخش؟ قرآن.«
منتشلو
* تام باراک فرســتاده دولت آمریکا به ســوریه رسماً پایان تاریخ مصرف »قسد« را 
برای کاخ ســفید اعلام کرد. این در حالی اســت که قسد بیش از یک دهه از هیچ 
خدمتی به آمریکا برای پیشبرد مقاصد شوم آن دریغ نکرده بود! عاقبت سرسپردگی 

به اجنبی جز این نیست.
عالمی
* صهیونیســت‌ها از همراهی کشورهای منطقه با ایران به شدت عصبانی شده‌اند. 
مدیرکل انجمن مقابله با صهیونیسم‌ســتیزی و انتشار جنایات رژیم در گفت‌وگویی 
اعلام کرده، با وجود تمام جوســازی‌های صورت گرفته علیه ایران‌، هیچ واکنشی از 
ســوی مردم کشورهای جهان علیه آن شکل نگرفته و ما حتی ذره‌ای از اعتراضات 
و فعالیت‌هــای ضد صهیونی را در زمــان جنگ علیه غزه طی هفته‌های اخیر علیه 

ایران شاهد نبودیم.
گلچین
* فتنه‌گــران در حوادث اخیر، به دنبال تحقق هدفی بودند که آمریکا و اســرائیل 
در جنگ ۱۲ روزه به آن نرســیدند و آن فروپاشاندن نظام به عنوان مقدمه‌ای برای 
تجزیه ایران بود که مردم نگذاشتند به هدف خود برسند و تیرشان به سنگ خورد.
بزازیه
* در حوادث اخیر شــاهد جنگ داعشــی‌وار برای ایجاد رعب و وحشــت از سوی 
تروریست‌های اغتشاشــگر بودیم. رئیس‌جمهور آمریکا هم به صورت مستقیم وارد 
میدان شد و گفت کمک در راه است در نتیجه مشخص شد که سر فتنه در آمریکا 
است. این بار هم مردم با بصیرت خود کمر فتنه آمریکایی را شکستند. کمر فتنه‌گران 

را نیز خواهند شکست.
طلوعی
* نقش کلیدی و قدرت تأثیرگذار ایران در ثبات‌بخشی به منطقه در حدی است که 
قدرت بازدارندگی ایران در برابر تهدیدات رژیم صهیونیســتی از عوامل اصلی حفظ 
توازن و امنیت در خاورمیانه محسوب می‌شود. به‌طوریکه کشورهای منطقه شکست 

ایران را برابر با افزایش توسعه‌طلبی اسرائیل می‌دانند.
دریابانی
* وقتی کشورهای اروپایی اعلام کردند که در واکنش به تهدیدهای ترامپ در‌گرینلند، 
به دنبال مانور نظامی در این منطقه هستند، وی در سخنرانی‌اش در مجمع جهانی 
اقتصــاد در داووس گفت که دیگر بــه دنبال تصاحب این جزیره با زور نخواهد بود. 
درسی که این ماجرا برای اروپا دارد، این است که رهبران قاره سبز باید بفهمند حتی 
قاطعیت آزمایشی آنها بسیار بهتر از چاپلوسی‌ها، عقب‌نشینی‌ها و تسلیمی است که 
در گذشته در برابر ترامپ داشته‌اند. چرا که ترامپ تنها زبان قدرت و زور را می‌فهمد.
نامدار
* صدور قطعنامه اخیر از ســوی شــورای حقوق بشر سازمان ملل با فشار آمریکا و 
صهیونیست‌ها علیه کشورمان اقدامی انتقامجویانه به خاطر شکست فتنه اخیرشان در 
کشور است. بانیان این اقدام هرگز صادقانه نگران حقوق مردم ایران نبوده‌اند وگرنه در 
طول 47 سال گذشته تحریم‌های غیرانسانی را بر ما مردم ایران تحمیل نمی‌کردند.
بنائیان
* شهید علی صیاد شیرازی چه زیبا فرمودند دنیا آدم را آهسته آهسته در کام خود 
فرو می‌برد. قدم اول را که برداشتی تا آخر میروی. باید مواظبِ همان قدم اول باشی.

روحش شاد و یادش گرامی باد. 
مهدیلو
*با توجه به حوادث دلخراش اخیر و تأملات روحی که به مردم وارد شد لازم دیدم 
همگان را به این قسمت از سخنان آرام‌بخش شهید همت ارجاع بدهم که فرمودند 
سختی‌ها را تحمل کنید... ان‌شاءالله‌ انقلاب‌ با‌ نهایتِ‌ اقتدار و توان‌ به‌ انقلابِ‌ جهانی‌ 
امام‌زمان )عجل الله‌تعالی‌فرجه‌الشریف( اتصال‌پیدا می‌کند و تحققِ‌ این‌آرزو‌، چندان‌ 

دور نیست.
ایرجیان
* جای این ســؤال است که بپرســیم این حجم تروریست و این حجم سلاح‌های 
گوناگون، چگونه از دید ســازمان‌های اطلاعاتی و امنیتی ایران پنهان بوده اســت؟ 
ســازمان‌هائی که ریگی شــرور را از خارج رصد کرده و در آســمان ایران به پایین 
کشیدند و بعضی عناصر ضد انقلاب را در خارج به داخل می‌آورند معقول نیست که 

در فتنه اخیر این‌گونه غافلگیر شوند.
علیاری
*از دادســتانی تهران کــه برای چهره‌ها و مجموعه‌هایی که به‌صورت مســتقیم و 
غیرمستقیم در بروز اغتشاشات و اقدامات تروریستی نقش محرک داشته‌اند، تشکیل 

پروندۀ قضائی داده است تقدیر و تشکر می‌کنم.
 ملکی
* مردم از چادر سر کردن به سر اغتشاشگران زن، ناراحتند و از دستگاه قضا می‌خواهند 

که حرمت چادر که ارثیه مادرمان حضرت زهراست را پاس بدارد.
شاه‌نظری
*بانــک مرکزی برای فــروش ارز در تالار دوم مرکز مبادله، کف ۱۱۷ هزار تومان و 
ســقف ۱۲۷ هزار تومان را برای فروش ارز تعیین کرده اســت. یعنی شما به عنوان 
صادرکننده، اجازه ندارید ارز خود را کمتر از ۱۱۷ هزار تومان یا بالاتر از ۱۲۷ هزار 
تومان بفروشید. قبلًا هم نرخ ۱۱۲۵۰۰ تومان را برای کالاهای اساسی تعیین کرده 
بودند. سؤالی که باید مقامات محترم دولت باید به آن پاسخ دهند این است که مگر 
شما نفرمودید که نمی‌توان نرخ ارز را دستوری تعیین کرد؟ مگر نمی‌گفتید که فاصله 

نرخ رسمی با بازار آزاد، رانت است؟
نوری
* زمزمه‌هایی برای عفو برخی از اغتشاشگرانی که سلاح در دست نداشتند به گوش 
می‌رســد. حال سؤال این است اگر این افراد حضور به‌هم نمی‌رساندند و از سلاح به 
دســتان حمایت نمی‌کردند آیا سلاح به دستان جرأت انجام چنین جنایت‌هایی را 

داشتند؟
طاهریان
* برخی از ســلبریتی‌ها و بعضی از صاحبین کافه‌ها، بــدون اینکه خود در صحنه 
حاضر شــوند، جوانان و نوجوانان را عالمانه دعــوت و تهییج به اعتراضات خیابانی 
کردند فلذا همه این حامیان و آتش‌افروزان، در خسارت‌های جانی و مالیِ این دعوت 

به آتش‌سوزی سهیم هستند.
ایران نژاد

کیهان و خوانندگان
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صفحه 2
دوشنبه ۶ بهمن 1404
۶ شعبان ۱۴۴۷ - شماره ۲۴۰۶۴

نکته

۱- روز جمعه )سوم بهمن‌ماه جاری( شورای حقوق بشر 
سازمان ملل، قطعنامه‌ای ضدایرانی با موضوع »وضعیت حقوق 
بشــر در ایران« را با ۲۵ رای موافق، ۷ رای مخالف و ۱۴ رای 
ممتنع به تصویب رساند. تصویب این قطعنامه در حالی است 
که مقامات آمریکایی و رژیم صهیونیســتی، بارها به حضور 
عوامل اجاره‌ای خود در اغتشاشــات اخیــر ایران اعتراف 
کرده‌اند و علاوه ‌بر اعتراف صریح پادوهای بازداشت‌شده رژیم 
صهیونیستی، فیلم‌ها و تصاویر فراوانی نیز از جنایات وحشیانه 
و هولناک عوامل اجاره‌ای آمریکا و اسرائيل حکایت می‌کنند. 
بریدن، تیراندازی با سلاح‌های جنگی  قتل‌های فجیع نظیر سر
به ســوی ماموران حافظ امنیت و مــردم عادی، آتش‌زدن 
قرآن‌ها، مساجد، حسینیه‌ها، خانه‌های مردم، بیمارستان‌ها، 
اتوبوس‌ها، آمبولانس‌های حامــل بیمار و ده‌ها نوع جنایت 
وحشیانه دیگر که تروریست‌های ماموریت‌گرفته از آمریکا و 
رژیم صهیونیستی مرتکب شده‌اند. این جنایت‌ها آشکارتر از 

آن است که قابلیت کمترین تردیدی را داشته باشد.
مقامات رژیم صهیونیســتی و آمریکایی از جمله، ترامپ 
و نتانیاهو در مصاحبه‌ها و پیام‌های فراوان و پی‌درپی خود، 
با صراحت به حمایت همه‌جانبه مالی، سیاسی و تسلیحاتی 
 از تروریســت‌ها اعتراف کرده‌اند که نه فقط تمامی اســناد 
یاد شــده برای همگان قابل دسترســی است بلکه مقامات 
مورد اشاره نیز هیچ‌‌یک از آنها را انکار نکرده‌اند، بلکه بر آن 
تصریح چندباره نیز داشته‌اند و اما با وجود تمامی این اسناد 
غیر‌قابل انکار، شورای حقوق بشر سازمان ملل، در قطعنامه 
جمعه شب خود، جنایات تروریست‌ها را به جمهوری اسلامی 
ایران نسبت داده و علیه ایران اسلامی قطعنامه صادر کرده 

است)!( چرا؟! بخوانید!
۲- طی دو سال اخیر و درپی جنایات وحشیانه و هولناک 
رژیم صهیونیســتی در غزه، موج حمایــت از مردم مظلوم 
فلســطین و ابراز نفرت از رژیم صهیونیستی در کشورهای 
غربی به شکلی بی‌سابقه اوج گرفته و همه‌روزه بر دامنه آن 
افزوده می‌شود. از نیویورک و کالیفرنیا و لندن و پاریس و آتن 
و رم گرفته تا برلین و ســیدنی و‌... تقریباً تمامی میدان‌های 
اصلی شهرها در چهار گوشــه جهان، به اجتماع هزاران و 
گاه ده‌ها هزار نفر از معترضانی تبدیل شــده که با در دست 
داشتن پرچم فلسطین و آتش‌زدن پرچم اسرائیل از جنایات 
وحشیانه صهیونیست‌ها اعلام تنفر و انزجار می‌کنند. تنفر از 
صهیونیست‌ها به میدان‌های ورزشی، مراکز علمی و عرصه 
بســیاری از دانشگاه‌ها نیز کشیده شــده است تا آنجا که 
رســانه‌های رژیم صهیونیستی نیز، این حجم از ابراز تنفر را 
بی‌سابقه و پدیده‌ای فراگیر و غیرقابل پیشگیری دانسته‌اند. 
مارینا روزنبرگ، معاون امور بین‌الملل اتحادیه ]به اصطلاح[ 
ضد افترا می‌گوید؛ بســیاری از یهودیان در جهان به دلیل 
آزار و اذیت، نمادهای هویتی خود را پنهان می‌کنند و حتی 
برخی نام خود را در اپلیکیشن‌های حمل‌ونقل تغییر داده‌اند 

تا یهودی به نظر نرسند و‌...
۳- قطعنامه جمعه شب شورای حقوق بشر سازمان ملل 
که در آن جنایات هولناک پادوهای اجاره‌ای آمریکا و رژیم 
صهیونیستی به ایران اسلامی نسبت داده شده است، با سه 

هدف و انگیزه مشخص صادر شده است؛
اول: انحــراف افــکار عمومی مردم جهــان از جنایات 

نفرت‌انگیز آمریکا و رژیم صهیونیستی.
دوم: پیشــگیری از مجازات تروریست‌های تحت فرمان 

آمریکا و اسرائيل.
سوم: سرپوش نهادن بر شکست توطئه‌ای که ماه‌ها برای 
انجام آن برنامه‌ریزی کرده و با آموزش تروریست‌ها، ارسال 
اســلحه و مهمات و حمایت‌های بی‌پرده و آشکار، آنها را به 

صحنه آورده بودند.
۴- راه مقابلــه با این توطئه در حرکت معکوس اســت. 
طراحی حمله به منافع آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه 
و همه نقاط جهان بــا بهره‌گیری از نیروهای انقلابی طرفدار 
جمهوری اسلامی ایران که به فراوانی در همه‌جای جهان حضور 
دارند، و بارها آرزو کرده و می‌کنند که در جهاد ایران اسلامی 
با قدرت‌های استکباری سهمی داشته باشند. در همان حال 
مجازات سخت منجر به ریشه‌کنی تروریست‌های اجاره‌ای و 
حذف این جای پای آمریکا و رژیم صهیونیستی در کشور نیز 

ضربه دیگری به دشمن است.

این پاسخ معکوس را 
جدی بگیریم!          

حسین شریعتمداری

فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب اســامی از مجروحان حوادث 
تروریستی اخیر عیادت کرد.

سرلشکر محمد پاکپور، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از مجروحان 
حوادث تروریستی اخیر عیادت کرد.

سرلشــکر پاکپور طی ســخنانی در این ‌خصوص اظهار داشــت: برخی از این 
مجروحان عزیز جراحات بسیار عمیقی داشتند و کادر پزشکی به‌صورت شبانه‌روزی 

فعال بوده و هستند.
به گزارش فارس، وی با بیان اینکه الحمدلله وضعیت مجروحان از وضع خطرناک 
عبور کرده است، افزود: خانواده‌های این عزیزان نیز رضایت کاملی از خدمات داشتند 

و روحیه این مجروحین عزیز نیز بالاست.

عیادت فرمانده کل سپاه از مجروحان حوادث تروریستی اخیر

1( در شرافت و ســربلندی جمهوری اسلامی ایران همین بس، که 
دشمنانش نتانیاهو و ترامپ هســتند. اولی، به خاطر قتل عام بیش از 
70 هزار فلســطینی و آواره کردن دو میلیون نفر، تحت تعقیب محاکم 
بین‌المللی اســت. و دومی -که از جزیره فحشــای آپستین، گروگان 
صهیونیست‌هاست- به هیچ یک از هنجارهای بشری و بین‌المللی پایبند 
نیست. ترامپ، همچنان که گفت »نفت ونزوئلا مال آمریکاست«، کانادا و 
‌گرینلند و پاناما و مکزیک را هم مال آمریکا می‌داند. او خود را در آمریکا 
دیکتاتور می‌خواند و دستور سرکوب معترضان را می‌دهد و ضمنا نگران 
حقوق بشــر در مناطق دیگر است. چند ماه قبل که میلیون‌ها معترض 
آمریکایی در صد‌ها شهر شعار دادند »شاه نمی‌خواهیم«، او انیمیشنی 
را منتشــر کرد که معترضان را با جنگنده مدفوع باران می‌‌کرد! بیخود 
نیست که در میان همه اپوزیسیون درب و داغان جمهوری اسلامی، از 
روان‌پریشــی کودک‌صفت حمایت کرد؛ کسی که پدرش از دست ملت 
ایران‌ گریخت و آمریکایی‌ها با وجود 37 ســال بیگاری کشیدن از وی 
در غارت ایران، حاضر نشدند پناهش دهند و فقط مدت کوتاهی اجازه 
یافت در تیمارســتانی روانی در آمریکا بستری شود و سپس در به در 

شد تا در مصر مُرد.
2( راجر واترز تحلیلگر آمریکایی اخیرا در گفت‌و‌گو با پیرس مورگان، 
درباره اغتشاشات در ایران گفت: »بیشتر مردم ایران با دخالت خارجی 
مخالفند. آنچه در جریان اســت، همان چیزی اســت که ژنرال وسلی 
کلارک از آن پرده برداشته بود؛ برنامه آمریکا برای زمین زدن 7 کشور 
و تسلط بیشتر بر دنیا. امروز ایران در مقابل آمریکا ایستاده است«. این 
 سخنان، یادآور گفت‌و‌گوی سال 1398 »رئول مارک گرشت« با نشریه 
»فارین پالیسی« است. خبرنگار، از این افسر سابق سیا پرسیده بود »رهبر 
ایران، چگونه‌ ترامپ را شکست داد؟« و گرشت، با وجود عقده‌‌‌گشایی، 
پاســخ داده بود: »می‌توانم بر مبنای مستندات آماری بگویم که رهبر 
ایران، قطعا برتر از ‌ترامپ و در نقطه مخالف او قرار دارد«. او در ادامه، از 
»۳۰ سال رهبری هوشمندانه« آیت ‌‌الله خامنه‌‌ای یاد کرده و افزوده بود: 
»بدون شــک، او قهرمانی جدی و موفق‌‌‌‌ترین رهبر خاور‌میانه از جنگ 
جهانی دوم به این طرف است. او فوق‌‌‌العاده باهوش است و از مهارت‌‌‌های 

ممتاز و استعداد ‌‌های عالی برخوردار است«.
3( مقاومت درغرب آسیا، ســه سال پس از جنگ‌های زنجیره‌ای، 
همچنان سد راه مطامع اسرائیل و آمریکاست. دولت‌های بایدن و ترامپ، 
به قیمت بدنام کردن آمریکا، پشتیبانی گسترده‌ای برای نجات نتانیاهو 
کردند؛ کســی که هم تحت پیگرد محاکم بین‌المللی و هم دادگاه رژیم 
صهیونیستی است. اما با وجود همه این جنایات، مقاومت منطقه سر جای 

خود است. این حقیقت را در ادامه، بیشتر تبیین می‌کنیم.
4( ایران، خار چشم اسرائیل و آمریکاست؛ چون قدرتمند و پویا و 
الهام‌بخش است. همین فتنه ترکیبی اخیر را ببینید که هر چند مزدوران 
سیا و موساد و MI6، چند هزار نفر از مردم ایران را وحشیانه به شهادت 
رســاندند، اما همین ملت بزرگ نه تنها به دشمن کوچه نداد، بلکه در 
مقیاس ده‌ها میلیونی به خیابان‌ها آمد، و آرزوهای بانیان فتنه را زیر پا 
گذاشت. حماسه 22 دی ماه، و دریای جوشان جمعیتی که در خیابان‌ها 
موج برداشت، دشمن شرور را برای دومین بار، ناکام گذاشت تا روزنامه 
»اسرائیل هیوم« بنویسد: »تحلیلگران خاورمیانه گفته‌‌اند که بسیج دقیقاً 
برای وضعیت امروز ایجاد شده است. آیت‌‌الله خمینی به عنوان پدر بسیج، 
این گروه شــبه نظامی را پس از انقلاب ۱۹۷۹ تأسیس کرد که به سلاح 

آخرالزمانی او تبدیل شده است«.
5( اما بســیجگری انقلاب اســامی، فراتر از نگاه محدود روزنامه 
صهیونیستی است. بخش دیگری از واقعیت را باید لا‌به‌لای تحلیل »مایکل 
بن آری« )خاخام و سیاستمدار صهیونیست/ عضو سابق کنست( خواند: 
»انقلاب خمینیستی، تبدیل به یک مدل شد. ایرانی ‌ها موفق شدند. ایران، 
مصر و لیبی و رومانی نیست. بر اساس ذهنیت اسلامی و اسلام شیعی، 
آنها از زمان واقعه کربلا، دوره‌‌های بسیار محدودی حاکمیت داشته‌‌اند که 
دوران طلایی را تجربه کرده باشند. آنچه در انقلاب خمینیستی رخ داد، 
بشارتی عظیم و تاریخی بود. آنها موفق شدند جمهوری اسلامی تاسیس 
کنند که تبدیل به مدل شد و دومینویی در کل جهان اسلام ایجاد کرد. 
حزب ‌الله محصول همان انقلاب بود؛ همچنین، حماس. چه چیزی نیروی 
اصلی را به آنها داد؟ انقلاب خمینیستی. آنها الگوی موفق بودند. اکنون 
هم کســانی که در ایران می‌‌جنگند، رژیمی که می‌‌جنگد، براى اسلام 
می‌جنگند، براى على ]علیه‌السلام[ می‌جنگند. ذهنیتی که درکش برای 
ما بسیار دشوار است. فرد پایبند و مؤمن که احساس می‌‌کند باید همه 
 چیزش را بدهد تا از آن دســتاورد عظیم اسلامی که پس از 1400 سال 
رخ داده، محافظت کند. صادقانه باید گفت ایران توانسته در نظام ارزشی 
و در دل‌‌های بسیاری از مردم خود، همان دیدگاه ]آیت‌الله[ خامنه‌‌ای را 

نهادینه کند.«.
 MI6 6( چند ماه تدارک شــبکه رسانه‌ای تحت نظر سیا، موساد و
برای آشوب‌افکنی، تحریک علنی مقامات صهیونیست و آمریکایی به 
اقدامات جنایتکارانه، شعارها و اقدامات اغتشاشگران، و فهرست جنایات 
و خساراتی که بر جا گذاشتند، تردیدی باقی نمی‌گذارد که در ماجرای 
اخیر، نه با اعتراض مشروع اقتصادی، بلکه فاز دیگری از جنگ مغلوبه 
12 روزه مواجه بودیم. »دو هفته تعطیلی تحمیلی کسب و کارها و ده‌ها 
هزار میلیارد تومان خسارت به اصناف و بازاریان؛ تخریب و آتش زدن 
مغازه‌ها و فروشگاه‌ها و بانک‌ها )فقط 500 مغازه در بازار رشت(؛ تحمیل 
تورم جدید به تولید‌کننده و مصرف‌کننده؛ آتش زدن هزاران اتوبوس و 
خودروی آتش‌نشانی و آمبولانس و خودرو‌های مردم؛ به آتش کشیدن 
و تخریب صدها خانه مسکونی؛ آسیب به فعالیت مدارس و دانشگاه‌ها؛ 
تخریب صدها اداره و ساختمان عمومی که مردم، به خدمات روزانه آنها 
نیاز دارند«، به علاوه شهادت ۲۴۲۷ نفر، تنها گوشه‌ای از خساراتی است 

که شبکه مزدوران وطن فروش، روی دست کشور گذاشتند
7( ماجرای اغتشــاش و آشوب، اقدام بازاریان نبود. البته که اغلب 
بازاریان، از شــرایط اقتصادی راضی نیستند. تورم و رکود، همچنان که 
مصرف‌کنندگان را آزار می‌دهد، به تولید کنندگان و کسبه هم آسیب 
می‌زنــد و مدیران اقتصادی باید وقت بگذارند، گلایه‌ها را بشــنوند و 
چاره‌اندیشی کنند. اما اکثریت قاطع بازاریان با وجود اعتراض مشروع، 
با اغتشاشگرانی که پیک شوم ناامنی و تعطیلی بودند، همراهی نکردند. 
برخی از آنها در مقاطعی در اثر اقدامات شــرارت‌آمیز شبکه اغتشاش، 
مجبور شدند برای ساعاتی، کرکره مغازه را پایین نگه دارند تا خسارت 
نبینند. آنچه در پوشش اعتراض کلید خورد، یک پروژه ضدایرانی بود 
و از همــان ابتدا تقریبا هیچ خبری از مطالبات اقتصادی نبود. تامل در 
شــعارهایی مثل »نه غزه، نه لبنان«، »موشک‌ها را رها کن« و امسال، 
ســال خونه« و...، ماهیت این عملیات مهندسی شده را نشان می‌داد. 
در کشــوری که 6 ماه قبل دســتخوش حمله‌ای جنایتکارانه شده و با 
قدرت موشک‌هایش توانسته بود دشمن را به عقب براند، کدام ایرانی 
شرافتمندی حاضر می‌شود شعار »موشک‌ها را رها کن« بدهد؟! این در 
واقع، ناله اســرائیل و آمریکای بود که از حلقوم اغتشاشگران )جنگ 
نیابتی( شــنیده می‌شد. اغتشاش، همان روزی کلید خورد که نتانیاهو 

عازم دیدار با ترامپ بود، تا شاید بتواند او را بیشتر تحمیق کند.
8( ارِعاب بازاریان از همان روز اول برای تعطیلی کســب و کار، دم 
خــروس را نمایان کرد. اگر اعتراض و اعتصاب، ماهیتی ارادی و آزادانه 
داشــت، نباید از کانال‌های بدنام تلگرامی و اینســتاگرامی )مرتبط با 
سرویس‌های بیگانه و گروهک‌های بدسابقه( کلید زده می‌شد، و شرارت 
و تهدید را چاشنی کار می‌کرد. اما از همان روز نخست، تهدید و شکستن 
شیشه‌ها و مجبور کردن کسبه به تعطیلی، در دستور کار اغتشاشگران 
قرار داشت. نکته قابل تامل اینکه وقتی فاز تعطیلی بازار شکست خورد 
و شبکه اغتشاش به سایر مناطق )و از روز به شب( منتقل شد، ماجرای 
دروغین »اعتراض بازار« هم گم شد؛ به نحوی که از روز سوم- چهارم، 
بازاریان با احساس امنیت به خاطر حضور نیروی حافظ امنیت، بلافاصله 
کسب و کار را دایر کردند. این در حالی است که اگر اعتراض متعلق به 
آنها بود و اعتصاب کرده بودند )!( باید در ده روز بعدی، مغازه‌ها بســته 
می‌ماند. اکثریت قاطع بازاریان و اصناف، به پایوران دشمن کوچه ندادند و 
همین موجب شد نقابدارانی که پشت ماسک »معترض« پنهان شده بودند، 
ناامید از بازار و اقدام مؤثر در روز، ادامه پروژه را به شــب و خیابان‌های 
پرترافیک منتقل کنند و نهایتا به اقدامات تروریستی )به سبک منافقین، 
داعش، کومله، جیش‌الظلم، و...( متوسل شوند. آتش زدن 500 مغازه فقط 
در بازار رشت، نشانه نهایت درماندگی مزدوران وطن‌فروشی بود که در 

روز نخست وانمود می‌کردند غمخوار معیشت بازاریان هستند!

آرزوی ناکام اسرائیل
و سلاح آخرالزّمانی ایران

یادداشت روز

بقیه در صفحه ۷


